
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Mon Apr 20 11:40:40 2026 / +0000  GMT

Svenska UD sluter upp bakom USA för att sabotera turism till Kuba

	 

 

 Svenska UD sluter upp bakom USA för att sabotera turism till Kuba

När UD avråder från att resa till ett land brukar det betyda att det är krig eller allvarlig smittspridning på gång. Att de därför avråder

från att resa till Iran eller Ukraina är förståeligt. Att de plötsligt, den 12 februari, fattat ett beslut om att avråda från icke nödvändiga

resor till Kuba är däremot mycket märkligt.

Jag befann mig i Havanna i februari, och landet var lugnt som vanligt. Salsafestivalen pågick för fullt, affärer och restauranger var

öppna.

 

 arikvibild

Att det blir strömavbrott ibland är inte något nytt, och inte heller ovanligt i regionen. De flesta turister befinner sig ju dessutom på

hotell som har egen strömförsörjning, så de skulle förmodligen inte ens märka något.
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Att bensinen blivit dyrare som en följd av USA:s ökade embargo påverkar det vardagliga livet för kubaner något enormt, inte minst

lokaltrafiken. Men en turist har råd att betala dubbelt pris för taxi.

Att åka från flygplatsen i Havanna in till stan kostar nu 400 kronor istället för 200, vilket fortfarande är billigare än i Stockholm.

Utbrottet av den tropiska sjukdomen chikungunya är över sedan ett tag, och någon konflikt pågår inte i landet.

När jag frågar UD vad deras avrådan beror på, får jag bara ett goddag yxskaft-svar. De skriver att ?En avrådan baseras på en

sammanvägd bedömning av en rad faktorer som tillsammans ger en bild av det allmänna säkerhetsläget.?

Jag frågar dem vilka faktorer de har baserat detta beslut på, och de svarar korthugget: ?Vi har inga ytterligare uppgifter att ge utan

hänvisar till tidigare svar.?

Att en myndighet svarar på det sättet är oacceptabelt. Någon form av transparens måste finnas gentemot media och medborgare,

särskilt för ett beslut som får stora konsekvenser.

För svenskar innebär en reseavrådan att reseförsäkring inte alltid gäller. Och för Kuba får beslut som dessa konsekvensen att

turismen minskar, vilket är ett hårt slag mot den ekonomi som redan är beroende av turism.

Icke-svaret får mig att misstänka att det är politiska påtryckningar som ligger bakom. USA försöker strypa Kuba, och Trump satsar

hårt på att sprida bilden av en ?failed state? där ingenting fungerar.

Under 2026 har han förbjudit Venezuela att exportera olja till Kuba och även hotat Mexico med höga tullar. Kuba har svarat med en

stor satsning på solpaneler samt egen olja och räknar med att på sikt bli helt oberoende av utländsk olja.

Trump har även hotat att invadera Kuba och genomföra statskupp när han är klar med Iran. Budskapen är motsägelsefulla: ena dagen

ska han invadera militärt, nästa dag ska han bara svälta ut dem så de faller själva.

Efter att en grupp terrorister försedda med handgranater, pistoler, 14 gevär och 13 000 skott försökte ta sig in i Kuba i februari med

båt och blev nedskjutna, tonade Trump ner retoriken: han skulle nu genomföra en ?vänlig? statskupp.

Under tiden försöker han se till att stoppa turismen. Dels innebär den en viktig inkomstkälla för Kuba och dels är turister viktiga

ögonvittnen som kan motsäga bilden av en stat i kollaps.

USA har pressat flygbolag att sluta åka till Kuba, med bristen på bränsle som ursäkt. Det går dock lätt att komma runt: mitt flyg från

Iberia gjorde en snabb mellanlandning i Dominikanska republiken på väg hem för att tanka.

Trump vet naturligtvis detta, men påstår i TV att ?planen kan inte lyfta från Kuba och står och samlar damm på startbanan.? Han

försöker även sprida bilden av att det inte finns mat eller el i Kuba, och där har han hjälp av medierna.

Varje strömavbrott kablas ut över världen med dramatiska arkivbilder där det alltid är natt, men när strömmen går på efter någon

timme efter intensivt arbete av kubanska tekniker, då rapporterar inte medierna.

Myten om kollapsen sprids också av svenska medier, som DN:s korrespondent Henrik Brandão Jönsson, annars mest känd för att

uppmana till sexköp. Han påstår sig ha ångest inför varje Kubaresa då han inte vet om det finns taxi på flygplatsen. Detta är rent ut

sagt trams. Det finns och har alltid funnits taxi, och en journalist som Brandão Jönsson kan lätt kolla upp detta. Havanna är dessutom

fullt av elbilar och eltaxi.

Frågan är: har även UD fallit till föga för USA:s påtryckningar? Är det politiska skäl som ligger bakom reseavrådan? Det skulle vara

olyckligt om UD blivit Trumps nyttiga idiot. Tyvärr förlänar deras avsaknad av svar inte någon annan förklaring.

Kajsa Ekis Ekman, journalist och författare, Dala-Demokraten 260321 (ZT)

Ingen förklaring från UD om reseavrådan till Kuba ? Dala-Demokraten
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BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!    

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat. 

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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